
令和 5 年 7 月 7 日 

 

関係 各位 

公益社団法人 取手市医師会 

代表理事 眞壁  文敏 

 

取手・守谷・利根地域在宅医療・介護連携推進事業 

多職種連携研修会 開催のご案内 
 

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では在宅医療・介護連携推進事業の一環として、多職種同士の連携の強化および地域に

おける課題の共有を目的とし、医療・介護従事者の方を対象とした「多職種連携研修会」を開催いた

しますのでご案内申し上げます。詳細は下記をご参照ください。 

ご参加を希望される場合は、令和 5 年 8 月 21 日(月)までに申込フォームにてお申込みください

ますようお願い致します。 

記 

 

日時：令和 5 年 8 月 26 日（土）14:00～17:00（13:30 開場） 

場所：取手市福祉交流センター 多目的ホール 

   住所 取手市寺田 5144-3 

対象者：取手市・守谷市・利根町の事業所に所属の医療介護従事者の方  

定員：60 名（申込先着順） 

 

テーマ「地域 BCP の構築に向けて今できることを考える」 

    －それぞれの立場から BCP を考える－ 
各事業所におかれては、事業所ごとの BCP を検討・作成されていることと存じます。 

この研修会を、ご自身の事業所だけではなく、地域 BCPを策定するために今できることを 

考えるきっかけとしていただければと思います。 

【講演】 

「みんなで学ぼう BCP－在宅医療・介護連携を活かして－」 

取手市医師会 理事・あおぞら診療所 所長 石井 啓一 先生 

【グループワーク】 

 「BCP の構築に向けて今やっておきたいことと最優先で取り組みたいこと」 

 

主催：公益社団法人 取手市医師会  共催：取手市・守谷市・利根町 

 申込方法は、裏面をご確認ください。 



申込方法        ※申込開始日 令和 5 年 7 月 14 日(金)10:00～ 

下記 URL の申込みフォームより、必要項目をご記入の上、お申込みください。 

 

〈申込みフォーム〉  https://forms.gle/Sd9CVhLT2ZBnYapw6 

 

左記の QR コードからもお申込みいただけます。 

 

 

 

※申込みフォームは「取手市医師会 在宅医療・介護連携推進事業 HP」にも掲載します。 

そちらからもお申込みいただけます。 

 

【備考】 

①本研修会は、取手市・守谷市・利根町の事業所に所属の医療介護従事者の方が対象となります 

ので、ご了承ください。 

②本研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件を満たす法定外研修の対象となります。 

 

 

連絡先：取手市医師会事務局 飯野 

茨城県取手市野々井 1926 

TEL：0297-70-7277 

FAX：0297-70-7288 

Mail：info@toride-med.jp 


